



Henvendelse om samarbejde fra Institut for Menneskerettigheder

13. marts 2024

Side 1 af 1

Baggrund

Institut for menneskerettigheder har taget kontakt til Aarhus Kommune. De ønsker at indgå i et samarbejde med Udvalget for Mangfoldighed og Ligestilling, for at udbrede viden om deres "diskriminationslinje".

Diskriminationslinjen er et gratis juridisk rådgivningstilbud til personer, der har oplevet at være udsat for diskrimination. Læs mere om tilbuddet her:

[Diskriminationslinjen](#).

Institut for Menneskerettigheder har tidligere samarbejdet med Københavns Kommune, hvor de lavede en fælles oplysningskampagne, hvor de reklamerede for diskriminationslinjen på 250 københavnske busstandere. De ønsker nu at lave et lignende samarbejde med Aarhus Kommune.

Institut for menneskerettigheder er åbne for at udbrede viden om diskriminationslinjen på andre måder end via busstandere. F.eks. via flyers, plakater, hjemmesider mv. Derudover er de åbne for udvalgets input til hvad billedmaterialet skal indeholde. Udvalget for Mangfoldighed og Ligestilling har således mulighed for at sætte eget præg på kampagnen.

Mulighed for plads på kommunale standere

I Aarhus er der en "pulje" man kan melde sig til, hvis man ønsker at reklamere via de kommunale informationsstandere (et eksempel herpå er standeren foran tårnindgangen til Rådhuset). Der er i alt 100 standere i byen.

Kommunens egen kommunikation har førsteret. Der er gode muligheder for at Institut for menneskerettigheders reklame kan få plads, hvis de indgår et samarbejde med Udvalget for Mangfoldighed og Ligestilling.

Finansiering

Sekretariatet afventer fortsat at få en afklaring på hvorvidt Institut for Menneskerettigheder vil betale for tryk af plakater. Der er tale om en regning på cirka 8.000 kroner, som evt. kan deles mellem udvalget og Institut for Menneskerettigheder.

Indstilling

- Udvalget drøfter forslaget om et samarbejde med Institut for Menneskerettigheder
Hvis et samarbejde ønskes:
- Udvalget beslutter om de ønsker at bidrage med finansiering til projektet.

Borgmesterens Afdeling
Sekretariat, Erhverv og Kommunikation
Aarhus Kommune

Borgmester- og Magistratssekretariat
Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C

Direkte telefon: 89 40 21 46

Sag: EMN-2024-024487
Sagsbehandler:
Lise Kjærgaard Paulsen